
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis 8/2022 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, konaného dne 17.10.2022 
v restauraci Koliba, Bukovany č. p. 94, od 18:00 
 
Zahájení zasedání 
Zasedání Zastupitelstva obce Bukovany bylo zahájeno v 18:05 hodin Ing. Ivanou Vančurovou (dále 
jako předsedající). Předsedající v úvodní řeči krátce shrnula výsledky voleb do obecního zastupitelstva 
a poděkovala občanům za volební účast. Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně 
svoláno, tak aby bylo v souladu s § 91 odst.1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění a koná 
se do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování 
(lhůta uplynula dne 7.10.2022, žádný návrh nebyl podán). Informace o konání ustavujícího zasedání 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bukovany zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu 7 dní, a to od 10.10.2022 do 17.10.2022. Současně byla informace 
zveřejněna na elektronické úřední desce. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, 
že je přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva    ke složení 
slibu. Přítomní členové zastupitelstva byli upozorněni, že odmítnutí složení slibu nebo složení slibu 
s výhradou má za následek zánik mandátu. Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích a jmenovitě vyzval přítomné členy ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 
(příloha č. 2). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani složit slib s výhradou.  
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Ing. Martina Köhlera a Ing. Lubomíra Šperku a 
zapisovatelem Ing. Elenu Machalkovou. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                                                                                       
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany určuje ověřovatele zápisu Ing. Martina Köhlera a 
Ing. Lubomíra Šperku a zapisovatelem Ing. Elenu Machalkovou. 
Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka,  Ing. Ivana Vančurová, 
             Kateřina Vybíralová 
                                     proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy a doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
občanům. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje následující program ustavujícího 
zasedání: 

1) Volba starosty a místostarosty  
o určení počtu místostarostů 
o určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě    

                          uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
o určení způsobu volby starosty a místostarosty 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
o volba starosty 
o volba místostarosty 

2) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
o určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
o volba předsedy finančního výboru 
o volba předsedy kontrolního výboru 
o volba členů finančního výboru 
o volba členů kontrolního výboru 

3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
4) Volba členů valné hromady Svazku obcí Bystrovany a Bukovany 
5) Různé 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka,  Ing. Ivana Vančurová, 
             Kateřina Vybíralová 
                                     proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
1) Volba starosty a místostarosty 

Určení počtu místostarostů: 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Před hlasováním nebyly 
vzneseny jiné návrhy.                                                                                
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje zvolení jednoho místostarosty.  
Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka,  Ing. Ivana Vančurová, 
             Kateřina Vybíralová 
                                     proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny a nikdo z přítomných nesdělil žádné stanovisko. 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce starosty obce Bukovany bude člen zastupitelstva uvolněn.   
Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka,  Ing. Ivana Vančurová, 
             Kateřina Vybíralová 
                                     proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty 
veřejným hlasováním. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu 
způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány a volba starosty a místostarosty bude probíhat 
veřejným hlasováním. Nejdříve proběhne volba starosty a pak bude přistoupeno k volbě 
místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi. 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:   
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. Byly podány tyto návrhy: 
Člen zastupitelstva Ing. Jan Machalka navrhl zvolit do funkce starosty Ing. Ivanu Vančurovou. Nikdo 
z přítomných nesdělil k návrhu žádné stanovisko. 
Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Bukovany volí starostou obce Bukovany Ing. Ivanu Vančurovou. 
Výsledek hlasování: pro 6   –  Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka,  Kateřina Vybíralová 
                                     proti 0 

        zdrželi se 1 - Ing. Ivana Vančurová  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty  a volba místostarosty:   
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány tyto 
návrhy: Člen zastupitelstva Ing. Martin Köhler navrhl zvolit do funkce místostarosty Ing. Jana 
Machalku. Nikdo z přítomných nesdělil k návrhu žádné stanovisko. 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany volí místostarostou obce Bukovany Ing. Jana 
Machalku. 
Výsledek hlasování: pro 4   – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler,  Ing. Ivana Vančurová                                               
                                                     Kateřina Vybíralová 
                                     proti  0    

        zdrželi se 3  - Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

2) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
Zřízení výborů a určení počtu jejich členů: 
Předsedající informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 § 84 odst. 2 písm. 
l) zákona o obcích). Funkční období těchto výborů zaniklo spolu se zánikem předchozího 
zastupitelstva. Zastupitelstvo určí počet členů výborů, který musí být lichý a musí mít nejméně tři 
členy. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby. Předsedou výborů může být jen 
člen zastupitelstva. Členy výborů nemůže být starosta, místostarosta a osoby zabezpečující 
rozpočtové a účetní práce obce. 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor s počtem tří členů v každém 
z nich. Jiný návrh nebyl podán a nikdo z přítomných nesdělil žádné stanovisko.  
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka,  Ing. Ivana Vančurová, 
             Kateřina Vybíralová 
                                     proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 
Volba předsedy finančního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly 
podány tyto návrhy: starostka obce Ing. Ivana Vančurová navrhla zvolit do funkce předsedy 
finančního výboru Ing. Lubomíra Šperku. Nikdo z přítomných nesdělil k návrhu žádné stanovisko. 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany volí předsedou finančního výboru Ing. Lubomíra 
Šperku 
Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                     proti 0,  

        zdrželi se 1 - Ing. Lubomír Šperka 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Volba předsedy kontrolního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly 
podány tyto návrhy: starostka obce Ing. Ivana Vančurová navrhla zvolit do funkce předsedy 
kontrolního výboru Žanetu Brablík Himrovou. Nikdo z přítomných nesdělil k návrhu žádné stanovisko. 
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany volí předsedou kontrolního výboru Žanetu 
Brablík Himrovou. 
Výsledek hlasování: pro 6   – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka                                               
                                                     Ing. Lubomír Šperka,  Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
             proti 0  

           zdrželi se 1 - Žaneta Brablík Himrová 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Volba členů finančního a kontrolního výboru:  
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na členy finančního a kontrolního výboru. 
Byly podány následující návrhy: starostka obce Ing. Ivana Vančurová navrhla zvolit členem finančního 
výboru Ing. Danielu Kubschovou a Kateřinu Vybíralovou a členem kontrolního výboru Ing. Martina 
Köhlera a Ing. Jindřicha Galatíka. Nikdo z přítomných nesdělil k návrhu žádné stanovisko. 
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany volí členy finančního výboru Ing. Danielu 
Kubschovou a Kateřinu Vybíralovou. 
Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka,  Ing. Ivana Vančurová, 
           proti 0, zdrželi se 1 - Kateřina Vybíralová 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Bukovany volí členy kontrolního výboru Ing. Martina 
Köhlera a Ing. Jindřicha Galatíka.  
Výsledek hlasování: pro 5   – Žaneta Brablík Himrová,  Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka,                                                 
                                                     Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                     proti 0, zdrželi se 2 - Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávních 
celků, v platném znění, poskytována odměna ve výši 1 000 Kč, a to ode dne 1.11.2022. Předsedající 
navrhl též odměnu za výkon funkce místostarosty obce (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) ve výši 15 000 
Kč, a to ode dne 1.11.2022. Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla 
v souladu § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávních celků, v platném znění, poskytována odměna za výkon 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

funkce předsedy výboru ve výši 2 100,-Kč a za výkon funkce člena výboru 1 700,- Kč.  Před hlasováním 
nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 
Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Bukovany v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
takto: 
Místostarosta     15 000 Kč 
Předseda výboru        2 100 Kč 
Člen výboru       1 700 Kč 
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí    1 000 Kč 
Zastupitelstvo obce Bukovany v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, 
že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat od 1.11.2022. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 
(starosty, místostarosty, předsedy výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 
Zastupitelstvo obce Bukovany v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích stanoví, že při 
souběhu výkonu funkcí se odměna neuvolněnému členu zastupitelstva obce poskytne pouze za 
výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka,  Ing. Ivana Vančurová, 
             Kateřina Vybíralová 
                                     proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
4) Volba členů Valné hromady Svazku obcí Bystrovany a Bukovany 
Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Bukovany volí členy valné hromady Svazku obcí Bystrovany 
a Bukovany: Ing. Ivanu Vančurovou, Ing. Jana Machalku, Ing. Martina Köhlera a Ing. Lubomíra Šperku. 
Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                     proti 0, zdrželi se 1 - Ing. Lubomír Šperka 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 
5) Různé 
5.1. Starostka obce sdělila přítomným, že se vodovodní přípojky budou připojovat v tomto roce do 
konce listopadu. Zájemci o připojení v tomto roce se musí nahlásit nejpozději do 15.11.2022.  
Byl proveden průběžný odečet vodoměrů. 
 
5.2. Ing. Köhler informoval o stavu optické sítě a vyzval zájemce o optickou síť, aby se i opakovaně 
telefonicky nahlásili – č. tel.: 588 118 319 v pracovní dny v době od 8:00 do 16:00. K dnešnímu dni je 
připojeno 35 nemovitostí. Dotazy a stížnosti týkající se optické sítě řeší zastupitel Ing. Martin Köhler. 
 
5.3. Starostka obce informovala o novém veřejném osvětlení, které přinese obci úspory. Po ukončení 
výměny stožárů podél krajské komunikace směr na Droždín, bude intenzita osvětlení řízena centrálně 
a dle potřeby. Starostka obce nahlásí opravu nesvítících lamp. 
 
5.4. Starostka obce informovala přítomné o zahájení prací na studii cyklostezky mezi obcí Bukovany a 
Velká Bystřice. Vzhledem k tomu, že cyklostezka zasahuje i sousední katastr města Velká Bystřice, 
budou se k projektu vyjadřovat obě zastupitelstva.  
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.5. Starostka obce představila přítomným nového kronikáře Ing. Jindřicha Galatíka. 
 
5.6. M. K. požádal obec, aby zahájila jednání ve věci bezpečnosti cyklistů a chodců v místě napojení 
komunikace z Bukovan na komunikaci Droždín – Bystrovany. Bohužel tato lokalita se nachází 
v katastru obce Bystrovany. Starostka obce vyvolá jednání s obcí Bystrovany. 
 
5.7. Starostka obce informovala o harmonogramu zpracování dokumentace pro stavební povolení 
rekonstrukce kuchyně v restauraci Koliba a poděkovala za možnost pořádání ustavujícího zasedání. 
 
5.8. Starostka informovala přítomné, že v rámci akce Rozsvěcování vánočního stromu v sobotu 
26.11.2022 připraví pro občany den otevřených dveří v nové budově obecního úřadu, která vzniká v 
prostorách bývalé základní školy. Občané budou informování letáčky.   
 
INFORMACE 

- 28.10.2022 pořádá spolek Bukotoč Helloween 
- 26.11.2022 jsou všichni srdečně zváni na Rozsvěcování vánočního stromu před obecním 

úřadem.  Začátek v 17:00. Program a občerstvení zajištěno. V případě změny budou občané 
informováni. 

- 26.11.2022 – Den otevřených dveří nového Obecního úřadu Bukovany 
- 5.12.2022 pořádá spolek Bukotoč pro děti akci Mikuláš.  

 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona            o 

obcích 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 18:40 hod. 
 
Zápis vyhotoven dne:   
 
Zapisovatel: Ing. Elena Machalková      
   
Ověřovatelé: Ing. Martin Köhler       Dne: 24.10.2022 
 
  Ing. Lubomír Šperka     Dne: 24.10.2022 
 
Starostka:        Ing. Ivana Vančurová     Dne: 24.10.2022 
 
 
Vyvěšeno: 24.10.2022 
 
Sejmuto: 


